
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Έγκριση κήρυξης αναγκαστικής απαλλοτρίω-

σης ακινήτων εκτός σχεδίου πόλεως, για λόγους 

δημόσιας ωφέλειας για την κατασκευή του έρ-

γου: «ΒΕΛΤΙΩΣΗ - ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΤΜΗΜΑ ΑΠΟ Χ.Θ. 

35+500 ΕΩΣ ΜΟΛΑΟΥΣ ΤΗΣ Ε.Ο. ΧΑΝΙΑ - ΚΡΟΚΕ-

ΕΣ  - ΜΟΝΕΜΒΑΣΙΑ», σύμφωνα με τα οριζόμενα 

στην παρ. 1β του άρθρου 1 του ν. 2882/2001.

ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΕΙΣ

2 Ανακοίνωση παρακατάθεσης αποζημίωσης δι-

καιούχων απαλλοτριωμένων ακινήτων και δα-

πάνης παρακατάθεσης αμοιβής δικηγορών και 

δικαστικής δαπάνης (υπέρ οικείου δικηγορικού 

συλλόγου), συνολικού ποσού 91.990,96 ευρώ στα 

πλαίσια της αναγκαστικής απαλλοτρίωσης για την 

κατασκευή του έργου «ΠΑΡΑΛΛΑΓΗ ΕΠΑΡΧΙΑΚΗΣ 

ΟΔΟΥ 4 ΣΤΟ ΤΜΗΜΑ ΣΠΑΡΤΗ - ΠΛΑΤΑΝΑ - ΣΚΟΥ-

ΡΑ».

3 Γνωστοποίηση παρακατάθεσης αποζημίωσης 
ρυμοτομηθεντων ακινήτων και επικείμενων σε 
εφαρμογή του εγκεκριμένου Ρ.Σ. περιοχής Καλλι-
θέας - Αγίας Τριάδας.

4 Γνωστοποίηση παρακατάθεσης αποζημίωσης 

ρυμοτομηθέντων ακινήτων σε εφαρμογή του 

εγκεκριμένου Ρ.Σ. στην οδό Γιοσέφ Ελιγιά Δήμου 

Ιωαννιτών.

5 Γνωστοποίηση παρακατάθεσης αποζημίωσης ρυ-

μοτομηθέντων ακινήτων σε εφαρμογή του εγκε-

κριμένου Ρ.Σ. περιοχής Καλλιθέας - Αγίας Τριάδας 

Δήμου Ιωαννιτών.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. απόφ. 172/24.4.2023 (1)

 Έγκριση κήρυξης αναγκαστικής απαλλοτρίω-

σης ακινήτων εκτός σχεδίου πόλεως, για λόγους 

δημόσιας ωφέλειας για την κατασκευή του έρ-

γου: «ΒΕΛΤΙΩΣΗ - ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΤΜΗΜΑ ΑΠΟ Χ.Θ. 

35+500 ΕΩΣ ΜΟΛΑΟΥΣ ΤΗΣ Ε.Ο. ΧΑΝΙΑ - ΚΡΟ-

ΚΕΕΣ - ΜΟΝΕΜΒΑΣΙΑ», σύμφωνα με τα οριζόμε-

να στην παρ. 1β του άρθρου 1 του ν. 2882/2001.

  ΤΟ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του ν. 2882/2001 «Κώδικας Αναγκα-

στικής Απαλλοτρίωσης Ακινήτων» και ειδικότερα την 

παρ. 1β του άρθρου 1 αυτού.

2. Το γεγονός ότι η κατασκευή του έργου με τίτλο 

«ΒΕΛΤΙΩΣΗ - ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΤΜΗΜΑ ΑΠΟ Χ.Θ. 35+500 ΕΩΣ 

ΜΟΛΑΟΥΣ ΤΗΣ Ε.Ο. ΧΑΝΙΑ - ΚΡΟΚΕΕΣ - ΜΟΝΕΜΒΑΣΙΑ», 

χρηματοδοτείται βάσει της υπ’ αρ. 84454/12.12.2022 

κοινής απόφασης των Αναπληρωτών Υπουργών Εσω-

τερικών και Οικονομικών (ΑΔΑ: ΨΘΓ346ΜΤΛ6-ΣΛΞ), με 

εγκεκριμένη δαπάνη για την πληρωμή αποζημίωσης της 

αναγκαστικής απαλλοτρίωσης ποσού 254.417,68 €.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

31 Μαΐου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 453

4815

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.05.31 17:37:19
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4816 Τεύχος Δ’ 453/31.05.2023

3. Τα με αρ. Κ.Δ. 1), 2) και 3) Κτηματολογικά Διαγράμ-

ματα και τον με αρ. Τ.2. Κτηματολογικό Πίνακα απαλ-

λοτρίωσης ζώνης οδού για την κατασκευή του έργου 

του θέματος, όπως συντάχθηκαν από τον μελετητή και 

εγκρίθηκαν με την υπ’ αρ. 30897/3235/07-1.1.2009 από-

φαση της Διεύθυνσης Δημοσίων Έργων της Περιφέρειας 

Πελοποννήσου.

4. Την υπ’ αρ. 3/23.2.2021 (θέμα 13ο) θετική Γνωμο-

δότηση του Τεχνικού Συμβουλίου Δημοσίων Έργων της 

Περιφέρειας Πελοποννήσου για την πληρότητα, ποιότη-

τα και εφαρμοσιμότητα της μελέτης για την κατασκευή 

του έργου «ΒΕΛΤΙΩΣΗ - ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΤΜΗΜΑ ΑΠΟ Χ.Θ. 

35+500 ΕΩΣ ΜΟΛΑΟΥΣ ΤΗΣ Ε.Ο. ΧΑΝΙΑ - ΚΡΟΚΕΕΣ - ΜΟ-

ΝΕΜΒΑΣΙΑ».

5. Την υπ’ αρ. 108339/24.6.2021 ανανέωση ισχύος 

της υπ’ αρ. 143692/25.8.2009 κοινής υπουργικής από-

φασης περί έγκρισης Περιβαλλοντικών Όρων, για την 

κατασκευή του έργου του θέματος.

6. Την υπ’ αρ. 66952/16.4.2021 θετική γνώμη της Διεύ-

θυνσης Συντονισμού και Επιθεώρησης Δασών, για την 

κατασκευή του έργου του θέματος.

7. Το υπ’ αρ. 149252/24.5.2021 έγγραφο της Διεύθυν-

σης Αγροτικής Οικονομίας Π.Ε. Λακωνίας, με το οποίο 

γνωμοδοτεί θετικά για την υλοποίηση του έργου του 

θέματος.

8. Το από 17.3.2023 αποδεικτικό τοιχοκόλλησης ανα-

κοίνωσης κήρυξης της αναγκαστικής απαλλοτρίωσης 

του ανωτέρω έργου στο κατάστημα του Δήμου Μονεμ-

βασίας, το οποίο κοινοποιήθηκε στην Υπηρεσία μας με 

το υπ’ αρ. 3907/17.3.2023 έγγραφο του Δήμου.

9. Το υπ’ αρ. 6578/25.3.2023 φύλλο της εφημερίδας 

Λακωνικός Τύπος στο οποίο δημοσιεύθηκε η ανακοί-

νωση της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων Περιφερειακής 

Ενότητας Λακωνίας, για την κήρυξη της αναγκαστικής 

απαλλοτρίωσης του ανωτέρω έργου.

10. Την υπ’ αρ. 129160/18.4.2023 εισήγηση της Δ.Τ.Ε. 

της Π.Ε. Λακωνίας στο Περιφερειακό Συμβούλιο με ειση-

γητή τον Θ. Βερούτη, Αντιπεριφερειάρχη ΠΕ Λακωνίας.

11. Τις απόψεις των μελών του Περιφερειακού Συμβου-

λίου Περ. Πελοποννήσου, ομόφωνα αποφασίζει:

Εγκρίνει σύμφωνα με την ανωτέρω εισήγηση της 

υπηρεσίας, την κήρυξη αναγκαστικής απαλλοτρίωσης 

ακινήτων εκτός σχεδίου πόλεως, συνολικής απαλλοτρι-

ούμενης έκτασης 93.993,57m2, υπέρ της Περιφερειακής 

Ενότητας Λακωνίας της Περιφέρειας Πελοποννήσου, για 

λόγους δημόσιας ωφέλειας που αφορούν στην κατα-

σκευή του έργου: «ΒΕΛΤΙΩΣΗ - ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΤΜΗΜΑ ΑΠΟ 

Χ.Θ. 35+500 ΕΩΣ ΜΟΛΑΟΥΣ ΤΗΣ Ε.Ο. ΧΑΝΙΑ - ΚΡΟΚΕΕΣ - 

ΜΟΝΕΜΒΑΣΙΑ».

Η ισχύς της απόφασης να αρχίζει από την δημοσίευσή 

της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

 Ο Πρόεδρος 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΜΑΛΤΕΖΟΣ

 ANAKOINΩΣΕΙΣ

(2)

   Ανακοίνωση παρακατάθεσης αποζημίωσης δι-
καιούχων απαλλοτριωμένων ακινήτων και δα-
πάνης παρακατάθεσης αμοιβής δικηγορών και 
δικαστικής δαπάνης (υπέρ οικείου δικηγορικού 
συλλόγου), συνολικού ποσού 91.990,96 ευρώ 
στα πλαίσια της αναγκαστικής απαλλοτρίω-
σης για την κατασκευή του έργου «ΠΑΡΑΛΛΑ-
ΓΗ ΕΠΑΡΧΙΑΚΗΣ ΟΔΟΥ 4 ΣΤΟ ΤΜΗΜΑ ΣΠΑΡΤΗ - 
ΠΛΑΤΑΝΑ - ΣΚΟΥΡΑ».

  ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

 Η Περιφερειακή Ενότητα Λακωνίας της Περιφέρει-
ας Πελοποννήσου, έχοντας υπόψη το άρθρο 7 του 
ν. 2882/2001 «Κώδικας Αναγκαστικών Απαλλοτριώσε-
ων Ακινήτων», ενημερώνει ότι, σύμφωνα με τα υπ’ αρ. 
5654/9.5.2023 και 5653/9.5.2023 γραμμάτια συστάσεως 
παρακαταθήκης του Γραφείου Παρακαταθηκών Τρίπο-
λης συνολικού ποσού 91.990,96 €, πραγματοποιήθηκε 
η δαπάνη παρακατάθεσης αποζημίωσης υπέρ των φε-
ρόμενων ιδιοκτήτων των απαλλοτριωμένων ακινήτων 
και η δαπάνη παρακατάθεσης αμοιβής δικηγορών και 
δικαστικής δαπάνης (υπέρ οικείου δικηγορικού συλλό-
γου), στα πλαίσια της υπ’ αρ. 136621/2450/17.7.2018 
[ΑΔΑ: 64ΦΓ7Λ1-Γ2Φ] απόφασης του Περιφερειάρχη 
Πελοποννήσου περί κύρωσης της πράξης αναλογισμού 
για το ΕΝΤΟΣ ρυμοτομικού σχεδίου τμήμα για την κα-
τασκευή του έργου: «ΠΑΡΑΛΛΑΓΗ ΕΠΑΡΧΙΑΚΗΣ ΟΔΟΥ 
4 ΣΤΟ ΤΜΗΜΑ ΣΠΑΡΤΗ - ΠΛΑΤΑΝΑ - ΣΚΟΥΡΑ», όπως 
αυτή προέκυψε από τον από 13.3.2023 Θεωρημένο 
κτηματολογικό πίνακα παρακατάθεσης αποζημίωσης 
που συντάχθηκε με βάση την υπ’ αρ. 122/2021 απόφαση 
καθορισμού προσωρινής τιμής μονάδος αποζημίωσης 
του Μονομελούς Πρωτοδικείου Σπάρτης.

  Με εντολή Περιφερειάρχη 
Ο Προϊστάμενος της Διεύθυνσης 
Τεχνικών Έργων ΠΕ Λακωνίας

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΠΑΝΑΓΑΚΗΣ

Ι

(3)

    Γνωστοποίηση παρακατάθεσης αποζημίωσης 
ρυμοτομηθεντων ακινήτων και επικείμενων σε 
εφαρμογή του εγκεκριμένου Ρ.Σ. περιοχής Καλ-
λιθέας - Αγίας Τριάδας.

  ΔΗΜΟΣ ΙΩΑΝΝΙΤΩΝ

  Γνωστοποιείται ότι ο Δήμος Ιωαννιτών κατέθεσε στο 
Ταμείο Παρακαταθηκών και Δανείων το υπ’ αρ. 11460/
16.5.2023 Γραμμάτιο Σύστασης Παρακαταθήκης ποσού 
€ 57.576,17 (πενήντα επτά χιλιάδες πεντακόσια εβδο-
μήντα έξι ευρώ και δεκαεπτά λεπτά) για την καταβολή 
αποζημιώσεων στους δικαιούχους που θα αναγνωρι-
στούν με δικαστική απόφαση, λόγω διάνοιξης τμήματος 
της οδού Πολυξένης Μολυβάδα μεταξύ των Ο.Τ Γ 384, 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4817Τεύχος Δ’ 453/31.05.2023

Γ 388 ΚΑΙ Ο.Τ Γ 385, Γ 387 στο εγκεκριμένο Ρυμοτομικό 
Σχέδιο περιοχής Καλλιθέας - Αγίας Τριάδας του Δήμου 
Ιωαννιτών σύμφωνα με: 

1) Την υπ’ αρ. 234/2021 απόφαση Μονομελούς Εφετεί-
ου Ιωαννίνων, με την οποία καθορίστηκε η οριστική τιμή 
μονάδος αποζημίωσης των ρυμοτομούμενων εδαφικών 
εκτάσεων και των επ’ αυτών επικειμένων, για διάνοιξη 
του τμήματος της οδού Πολυξένης Μολυβάδα μεταξύ 
των Ο.Τ Γ 384, Γ 388 και Ο.Τ Γ 385, Γ 387

2) Τα στοιχεία της υπ’ αρ. 5/1998 πράξης εφαρμογής 
του εγκεκριμένου Ρ.Σ Περιοχής «Καλλιθέα - Αγία Τριά-
δα» Δήμου Ιωαννιτών και των υπ’ αρ. 2/1999 -9/2000 -
35/2001 -36/2005 -35/2010 -38/2010 -84/2012 -85/2012 
και 2/2017 διορθωτικών πράξεων εφαρμογής.

3) Τα φύλλα εκκαθάρισης. 
4) Το Χ.Ε.Π. 939/5.5.2023.

  Ο Αναπληρωτής Διευθυντής 
Οικονομικών Υπηρεσιών

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΣΚΑΜΝΕΛΟΣ

Ι

(4)

    Γνωστοποίηση παρακατάθεσης αποζημίωσης 
ρυμοτομηθέντων ακινήτων σε εφαρμογή του 
εγκεκριμένου Ρ.Σ. στην οδό Γιοσέφ Ελιγιά Δή-
μου Ιωαννιτών.

  ΔΗΜΟΣ ΙΩΑΝΝΙΤΩΝ

  Γνωστοποιείται ότι ο Δήμος Ιωαννιτών κατέθεσε στο 
Ταμείο Παρακαταθηκών και Δανείων το υπ’ αρ. 11461/
16.5.2023 Γραμμάτιο Σύστασης Παρακαταθήκης ποσού 
€ 27.945,00 (είκοσι επτά χιλιάδες εννιακόσια σαράντα 
πέντε ευρώ) για την καταβολή αποζημιώσεων στους 
δικαιούχους που θα αναγνωριστούν με δικαστική από-
φαση, για την εφαρμογή του εγκεκριμένου Ρ.Σ. στην οδό 
Γιοσέφ Ελιγιά στα Ιωάννινα σύμφωνα με:

1) Την υπ’ αρ. 139/2021 απόφαση Μονομελούς Εφε-
τείου Ιωαννίνων, με την οποία καθορίστηκε η προσω-
ρινή τιμή μονάδος αποζημίωσης των ιδιοκτησιών που 
βρίσκονται εντός του Ρ.Σ. πόλης Ιωαννίνων στην οδό 
Γιοσέφ Ελιγιά.

2) Την υπ’ αρ. 1080/2021 απόφαση της Οικονομικής 
Επιτροπής Δήμου Ιωαννιτών (ΑΔΑ: Ω2ΜΔΩΕΩ-ΤΞΘ0 σχε-
τική με την περί μη άσκηση αίτηση στο Τριμελές Εφετείο 
Ιωαννίνων για καθορισμό οριστικής τιμής μονάδος.

3) Τα στοιχεία της υπ’ αρ. 1/2018 πράξης αναλογισμού 
υποχρεώσεων η οποία συντάχθηκε για την οδό αυτή 
και κυρώθηκε με την υπ’ αρ. 154918/3361/13.11.2018 
απόφαση του Περιφερειάρχη Ηπείρου εφαρμογής και 

των υπ’ αρ. 1/2005, 39/2010 και 40/2010 διορθωτικών 

αυτής πράξεων.

4) Τα φύλλα εκκαθάρισης. 

5) Το Χ.Ε.Π. 949/5.5.2023.

Ο Αναπληρωτής Διευθυντής 

Οικονομικών Υπηρεσιών

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΣΚΑΜΝΕΛΟΣ

Ι

(5)

    Γνωστοποίηση παρακατάθεσης αποζημίωσης 
ρυμοτομηθέντων ακινήτων σε εφαρμογή του 
εγκεκριμένου Ρ.Σ. περιοχής Καλλιθέας - Αγίας 
Τριάδας Δήμου Ιωαννιτών.

  ΔΗΜΟΣ ΙΩΑΝΝΙΤΩΝ

  Γνωστοποιείται ότι ο Δήμος Ιωαννιτών κατέθεσε στο 

Ταμείο Παρακαταθηκών και Δανείων το υπ’ αρ. 11462/

16.5.2023 Γραμμάτιο Σύστασης Παρακαταθήκης ποσού 

€ 22.879,50 (είκοσι δύο χιλιάδες οκτακόσια εβδομήντα 

εννιά ευρώ και πενήντα λεπτά) για την καταβολή απο-

ζημιώσεων στους δικαιούχους που θα αναγνωριστούν 

με δικαστική απόφαση, Καταβολή αποζημιώσεων στους 

δικαιούχους που θα αναγνωριστούν με δικαστική από-

φαση, για την εφαρμογή του εγκεκριμένου Ρ.Σ. Καλλι-

θέας - Αγίας Τριάδας Δήμου Ιωαννιτών, στο τμήμα πα-

ρόδου οδού Παρανίκα μεταξύ των Ο.Τ Γ395-Γ396 και

Ο.Τ Γ400-Γ401 σύμφωνα με:

1) Την υπ’ αρ. 130/2022 απόφαση Μονομελούς Εφετεί-

ου Ιωαννίνων, με την οποία καθορίστηκε η προσωρινή 

τιμή μονάδος αποζημίωσης των ιδιοκτησιών που ρυ-

μοτομούνται λόγω διάνοιξης τμήματος παρόδου οδού 

Παρανίκα μεταξύ των Ο.Τ Γ395-Γ396 και Ο.Τ400-Γ401 

στο εγκεκριμένο Ρ.Σ. Περιοχής Καλλιθέας - Αγίας Τριάδας 

Δήμου Ιωαννιτών.

2) Την υπ’ αρ. 438/2022 απόφαση Οικονομικής επιτρο-

πής Δήμου Ιωαννιτών (ΑΔΑ: Ψ7Κ0ΩΕΩ-ΑΤΩ) σχετική με 

την περί μη άσκηση αίτηση στο Τριμελές Εφετείο Ιωαν-

νίνων για καθορισμό οριστικής τιμής μονάδος.

3) Τα στοιχεία της υπ’ αρ. 5/1998 πράξης εφαρμογής 

και των υπ’ αρ. 1/2005, 39/2010 και 40/2010 διορθωτικών 

αυτής πράξεων.

4) Τα φύλλα εκκαθάρισης. 

5) Το Χ.Ε.Π. 946/5.5.2023.

Ο Αναπληρωτής Διευθυντής 

Οικονομικών Υπηρεσιών

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΣΚΑΜΝΕΛΟΣ       



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4818 Τεύχος Δ’ 453/31.05.2023

*04004533105230004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


